可行权比例。激励对象因个人绩效考核对应当期未能行权的股票期权，由公司注

销，在股票期权各行权期结束后，激励对象未行权的当期股票期权应当终止行权，

公司将予以注销。

2、2024年度公司业绩达成情况说明

经审计，公司2024年度主营业务的营业收入为2,646,440,493.77元，对比2022

年增长率为56.73%，公司层面行权/解除限售比例为100%。

三、本次股票期权行权条件成就说明和具体安排

1、授予日：2023年9月25日

2、行权数量：155.25万份

9

3、行权人数：58人

4、行权价格：3.38元/份

5、行权方式：集中行权

6、股票来源：公司2022年5月24日至2023年5月23日期间以集中竞价交易方式

回购的公司股份。

7、行权安排：本激励计划首次授予部分股票期权的第二个行权期为自2025年

9月25日后的首个交易日起至2026年9月25日内的最后一个交易日止。

8、激励对象名单及可行权情况：

序号 姓名 职务 本次行权前获授

股票期权数量

（万份）

本次可行权

股票期权数

量（万份）

本次可行权

数量占行权

前获授股票

期权数量的

比例（%）

1 郑德州 首席质量官 25 7.5 30

2 郭 剑 董事 25 7.5 30

3 李海峰 首席国际营销官 25 7.5 30

4 梅申林 董事、首席运营官 30 9 30

5 王 进 首席人才官 20 6 30

6 田 莉 首席制造官 11.5 3.45 30

中层管理人员、业务骨干（52人） 381 114.3 30

总计 517.5 155.25 30

四、本次行权股票过户登记安排及股本结构变动情况

（一）本次行权登记时间为2026年1月26日。

（二）本次行权股票数量为1,552,500股。

（三）董事、高级管理人员本次行权股票的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公

司股份。

10

2、激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后6个

月内卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董

事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划的有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范

性文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生

了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后

的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次行权后公司股本结构变动情况

单位：股

证券类别 变更前股份数量
本次股份变动数

量
变更后股份数量

无限售条件流通股 1,780,288,291 0 1,780,288,291

有限售条件流通股 12,818,850 0 12,818,850

合计 1,793,107,141 0 1,793,107,141

因本次用于行权的股票均来源于公司已回购的 A股普通股股票，本次行权前

后，公司无限售条件股份总数不发生变化，公司回购专户中的股票数相应减少

1,552,500股。

五、验资及股份登记情况

1、根据中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）于 2026年 1月 15日出具的

《验资报告》（中审亚太验字【2026】000002号），截至 2025年 12月 24日，公

司实际收到 58 名激励对象以货币资金缴纳的股票期权行权认购款合计人民币

5,247,450元。全部以货币资金出资。由于本期激励计划的股票来源为公司回购的

A股普通股股票，本次行权后公司注册资本及实收股本不变，仍为 1,793,107,141

元。

2、本次行权股票已于 2026年 1月 26日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成过户登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登

记出具了《过户登记确认书》。

11

六、本次募集资金使用计划

本次行权不涉及发行新股，不涉及募集资金使用。

七、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响

本次行权不会导致公司总股本发生变化，对公司最近一期财务状况和经营成

果均不构成重大影响。

特此公告。

莲花控股股份有限公司董事会

2026年 1月 29日

	重要内容提示：
	（4）个人层面绩效考核要求